
MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO
---------------------------------------------------------------

Všeobecne záväzné nariadenie
mestskej časti Bratislava-Nové Mesto

č. 6/2019
zo dňa 25.06.2019 ,

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 12/2018 zo dňa 11.09.2018 o dodržiavaní čistoty a poriadku na
území mestskej časti Bratislava-Nové Mesto

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona
Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení
neskorších predpisov, § 4 ods. 3 písm. f), g) a n) a § 6 ods. 1 zákona Slovenskej národnej rady č.
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 9 ods. 3 zákona č. 135/1961 Zb. o
pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov a čl. 18 ods. 4 písm. a) štatútu
hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy v znení dodatkov sa uznieslo na tomto všeobecne
záväznom nariadení

Čl. I

všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Nové Mesto č. 12/2018 zo dňa 11.09.2018
o dodržiavaní čistoty a poriadku na území mestskej časti Bratislava-Nové Mesto o dodržiavaní čistoty
a poriadku na území mestskej časti Bratislava-Nové Mesto sa mení a dopĺňa takto:

1. § 2 ods. 4 znie:
(4) Prevádzkovatelia predajných zariadení alebo zariadení poskytujúcich služby umiestnených na ve-
rejnom priestranstve (ďalej len „predajné zariadenia“) sú v okolí 300 cm od predajného zariadenia a
prevádzkovatelia prevádzkarní so vstupom alebo predajným pultom orientovaným na verejné prie-
stranstvo sú po celej šírke priľahlého chodníka povinní počas prevádzkovej doby
zabezpečovať čistotu a poriadok a to odstraňovaním odpadu a umiestnením dostatočného počtu košov
na odpad s ich pravidelným vyprázdňovaním, avšak nie do uličných smetných nádob.

2. Zrušuje sa poznámka č. 4 pod čiarou a ostatné poznámky sa zostupne prečíslujú.

3. § 2 ods. 11 znie:
(11) Fyzické osoby, právnické osoby a fyzické osoby oprávnené na podnikanie sú povinné na užíva-
nom pozemku, alebo inej nehnuteľnosti, udržiavať čistotu a poriadok tak, aby tým nenarušili vzhľad,
alebo prostredie mestskej časti, alebo neznečistila verejné priestranstvo.



2

Čl. II

Toto nariadenie nadobúda účinnosť dňa 15-tym dňom od zverejnenie na úradnej tabuli.

Bratislava 24.09.2019 Mgr. Rudolf Kusý
      s t a r o s t a


